
 
 

 
Procès-Verbal 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives 

 
 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives du 12/11/2018     Page 1 | 3 

 

 
Réunion du 12 Novembre 2018 

 
 
Présents : MM. GOURMAND, BOURGOGNON, D'AGOSTINO, DANON, GRANJON. 

Assiste : Mme VALDES. 

 
 

Envoyés à la FFF 
 

• Demande de classement fédéral du stade Pierre Mendes France à St Priest. 

• Demande de classement fédéral du stade d'Yvours à Irigny. 

• Demande de classement fédéral du stade Louison Bobet à Saint Genis les Ollières. 

• Demande de confirmation d'éclairage du stade Alain Dupuy à Annonay. 

• Demande de confirmation d'éclairage du stade Mistral à Guilherand Granges. 

• Demande d'avis préalable d'éclairage du Complexe Sportif Gil La Forêt à Chaponnay. 
 

Eclairages 
 

Niveau E5 
 
St Loup : Stade Vindry – NNI.692230101 
Niveau E5 – 129 lux – CU 0.81 – Emini / Emaxi 0.50 

Rapport de visite effectué par M. GRANJON - Classement jusqu’au 12 Novembre 2019. 

 

Jassans : Stade Gleteins – NNI. 011940101 
Niveau E5 – 167 lux – CU 0.73 – Emini / Emaxi 0.41 

Rapport de visite effectué par M. GRANJON - Classement jusqu’au 12 Novembre 2019. 

 

St Chef : Stade Municipal – NNI. 383740101 
Niveau E5 – 224 lux – CU 0.75 – Emini / Emaxi 0.57 

Rapport de visite effectué par M. TOUILLON - Classement jusqu’au 12 Novembre 2019. 

 

Amancy : Stade de Veige – NNI. 740070102 
Niveau E5 – 129 lux – CU 0.81 – Emini / Emaxi 0.50 

Rapport de visite effectué par M. GOURMAND - Classement jusqu’au 12 Novembre 2019. 

 

Amancy : Stade de Veige – NNI. 740070101 
Niveau E5 – 220 lux – CU 0.74 – Emini / Emaxi 0.59 

Rapport de visite effectué par M. GOURMAND - Classement jusqu’au 12 Novembre 2019. 

 

 



Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives du 12/11/2018     Page 2 | 3 

Niveau EFoot à 11 

 

St Genis les Ollières : Stade Louison Bobet – NNI. 690890101 
Niveau EFoot à 11 – 188 lux – CU 0.72 – Emini / Emaxi 0.59 

Rapport de visite effectué par M. BOURGOGNON - Classement jusqu’au 12 Novembre 2020. 

 

St Martin en Haut : Stade Municipal – NNI. 692270101 

Niveau EFoot à 11 – 138 lux – CU 0.76 – Emini / Emaxi 0.55 

Rapport de visite effectué par M. VITALI - Classement jusqu’au 12 Novembre 2020. 

 

Rendez-vous pour les contrôles d'éclairage 
 

Stade Armand Chouffet à Villefranche sur Saône : Mercredi 28 Novembre 2018. 
Stade Montmartin à Villefranche sur Saône : Mercredi 28 Novembre 2018. 
Stade Jean Bouin à Feyzin : Mardi 4 Décembre 2018. 
Gymnase Charles Sénard à Caluire : Jeudi 29 Novembre 2018. 
 

Installations 
 

Niveau 5 
 

Mens : Stade Laurent Turc 

Niveau 5 avec AOP du 23 Octobre 2014 
Rapport de visite effectué par M. CHASSIGNEU - Classement jusqu'au 12 Novembre 2028. 
 
Polminhac : Stade René Lefebvre – NNI. 151540101 

Niveau 5 avec AOP du 25 Mai 2002 

Rapport de visite effectué par M. LOUBEYRE – Classement jusqu'au 12 Novembre 2028. 

 

Vic sur Cère : Stade Municipal – NNI. 152580101 

Niveau 5 avec AOP du 16 Octobre 2007 

Rapport de visite effectué par M. LOUBEYRE – Classement jusqu'au 12 Novembre 2028. 
 

Divers 
 
Courriers reçus du 7 Novembre 2018 
 
Mairie d'Amancy : Demandes de classement d'éclairage des stades Veige 1 et 2 à Amancy. 

 

District de Lyon et du Rhône : Demande de classement fédéral du stade Mendes France à St Priest. 

 

FFF CFTIS : Reçu les décisions de la CFTIS de leur réunion du 23 Octobre 2018. 

 

Courriers reçus du 8 Novembre 2018 

 

District de l'Isère : 

Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Municipal à St Chef. 

Demande de classement fédéral du Stade Laurent Turc à Mens. 



Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives du 12/11/2018     Page 3 | 3 

District de Savoie : Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Georges Bereta à Chamoux sur 

Gelon. 

 

Courriers reçus du 9 Novembre 2018 

 

Mairie de Francheville : Demandes de classement d'éclairage du Parc Sportif François Annat 1 et 

2. 

 

District de l'Ain : Demande de suppression du stade Municipal 2 à Culoz. 

 

Courriers reçus le 10 Novembre 2018 

 

District de Lyon et du Rhône : 

Demande de classement d'éclairage du stade Louison Bobet à St Genis les Ollières. 

Demande de classement fédéral du stade Louison Bobet à St Genis les Ollières. 

 

Courriers reçus le 12 Novembre 2018 

 

Mairie de Chaponnay  : Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Gil Laforet à Chaponnay. 

 

Mairie de Dradilly : Reçu le certificat d'entretien pour l'éclairage du stade de la Brocardière. 

 

CS Target : Demandes de renseignements sur les abris de touche. 

 

District de Lyon et du Rhône : Demande de classement fédéral du stade d'Yvours à Irigny. 

 

District du Cantal : 

Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Jean Alric à Aurillac. 

Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Municipal à Lacapelle del Fraisse. 

Demande de classement fédéral du stade René Lefebvre à Polminhac. 

Demande de classement fédéral du stade Municipal à Vic sur Cère. 

 

Courrier reçu le 13 Novembre 2018 

 

Amateur Lyon Futsal : Reçu l'AOP du Gymnase du Plan du Loup à Ste Foy les Lyon. 

 

Courrier reçu le 14 Novembre 2018 

 

District de l'Ain : Demande de suppression du stade du Tiodet à Sault Brenaz. 

 

 
 
Roland GOURMAND,    Henri BOURGOGNON, 
 
 
Président de la Commission    Secrétaire de séance 


